

تهدید به رد صلاحیت نامزدها تا لحظه آخر

امام جمعه موقت تهران به عملکرد برخی نامزدها در مناظره اول انتقاد کرد



شرق: از پیش از شروع کارزار انتخابات ریاست جمهوری، زبان تهدید به رد صلاحیت نامزدها «تا لحظه آخر» بر روند انتخابات سایه افکنده است. هرچند شورای نگهبان با رد صلاحیت گسترده نامزدها معتقد است انتخاب اصلح را انجام داده، اما همچنان موضوع رد صلاحیت نامزدها مطرح است.

چندی پیش احمد خاتمی، عضو فقهای شورای نگهبان، همتی، نامزد ریاست جمهوری را تهدید به ردکردن صلاحیت کرد که انتقادهای بسیاری را همراه داشت؛ زیرا نشان از جانبداری فقهای شورای نگهبان و نگرانی از قدرت گرفتن نامزد رقیب اصولگرایان داشت. هفته گذشته، به دنبال اظهارات عبدالناصر همتی، نامزد انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم، در صداوسیما که گفته بود «چرا باید به دخترخانمی که وقت گذاشته و تحصیل کرده است، پیامک بدهیم و بگوییم شما حجابت را در ماشین رعایت

نکردی و به آنها استرس وارد کنیم؟»، سیداحمد خاتمی، عضو فقهای شورای نگهبان، ضمن هشدار به این نامزد انتخابات ریاست جمهوری گفت: «معنی ندارد کاندیدایی بگوید چرا خانمی که در ماشین نشسته را دعوت به حجاب می‌کنید؟ ماشین فضای عمومی است و حجاب هم جزء متن دین است. امر به حجاب هم امر به دین است و این کاندیدا بعدا می‌خواهد بیاید و قسم بخورد من به اسلام عمل می‌کنم. از کاندیداهای مورد تایید می‌خواهم مراقب حرف‌هایشان باشند و تخریب نکنند و تهمت نزنند و خلاف واقع نگویند». پیش از این نیز هادی طحان‌نظیف، عضو حقوق‌دان شورای نگهبان، در هفدهم اردیبهشت گفته بود: چون مینای شورا نظارت استصوابی است، اگر در خلال مناظره‌های نامزدها مشخص شود فردی صلاحیت نداشته یا صلاحیت داشته و الان توافقی پیش آمده که صلاحیتش را از دست داده، شورای نگهبان تا لحظات آخر هم می‌تواند صلاحیت را مورد بررسی و تجدیدنظر قرار دهد.

حال برگزاری اولین مناظره انتخاباتی، مجدداً بحث رد صلاحیت نامزدها را داغ کرده است. آیت‌الله محمدعلی موحدی‌کرمانی در دفاعی تمام‌قد از سیدابراهیم رئیسی، نامزد انتخابات ریاست جمهوری، سایر نامزدها را تهدید به رد صلاحیت کرد و گفت: بترسید که گرفتار رد صلاحیت خود از سوی شورای نگهبان شوید که در این صورت مبتلا به رسوایی و خواری در دنیا و عذاب الهی در آخرت خواهید شد.

به گزارش مهر، او در نقد سخنان نامزدهایی که در رابطه با رئیسی سخن گفته بودند، توضیح داد: در صحنه‌ای که دیدیم، متأسفانه به شخص ایشان (سیدابراهیم رئیسی) اهانت‌های عجیب‌وغریبی شد؛ اینکه ایشان فلان است یا تحصیلاتش فلان قدر است، دروغ گفتند و به او اهانت و جسارت کردند. فکر می‌کردند با دروغ‌گفتن و توسل به توهین می‌توانند رای مردم را از او بگیرند و به خودشان صادر کنند. خیلی این فکر احمقانه است. موحدی‌کرمانی صحنه اهانت و جسارت به برخی نامزدهای انتخاباتی را دردناک توصیف کرد و گفت: این صحنه

پیام محمد خاتمی و محمدجواد ظریف در پی درگذشت محتشمی پور

● **شرق:** رئیس دولت اصلاحات با صدور پیامی، درگذشت حجت‌الاسلام‌والمسلمین سیدعلی‌اکبر محتشمی‌پور را تسلیت گفت. به گزارش خبرآنلاین، در پیام حجت‌الاسلام سیدمحمد خاتمی آمده است: رحلت عالم پارسا و انقلابی و روشن‌اندیش و یار صدیق انقلاب و امام، حضرت حجت‌الاسلام‌والمسلمین حاج سیدعلی‌اکبر محتشمی، خسارتی است بزرگ برای ایران و انقلاب و اسلام که تنها لطف ویژه حضرت پروردگار می‌تواند آن را جبران کند. من این مصیبت دردناک را به همه دوستان فضیلت و عدالت‌خواهان و به همه یاران و همراهان آن عزیز و به خاندان شریف محتشمی به‌خصوص همسر گرانقدر و باوفایش و به فرزندان بزرگوار و شایسته‌اش تسلیت می‌گویم و از درگاه حضرت پروردگار علو درجات این فقید سعید و صبر و اجر و سلامتی بازماندگان معززش را مسألت می‌کنم. وزیر خارجه نیز به مناسبت درگذشت حجت‌الاسلام‌والمسلمین مرحوم سیدعلی‌اکبر محتشمی‌پور پیام تسلیتی صادر کرد. به گزارش ایسنا، در پیام محمدجواد ظریف آمده است: «مرحوم محتشمی‌پور از چهره‌های برجسته و مبارز خستگی‌ناپذیر در جریان نهضت و انقلاب اسلامی بود که افتخار شاگردی و همراهی با حضرت امام خمینی(ره) بنیان‌گذار کبیر انقلاب اسلامی را داشت و رنج زندان و تبعید از سوی رژیم ستم‌شاهی از ایران عزیز را به جان خرید و همچنین نقش برجسته‌ای در شکل‌گیری شجره طیبه مقاومت اسلامی در لبنان و حمایت از آرمان مقدس فلسطین و قدس شریف داشت.»

پیام تسلیت سیدحسن خمینی

● **جماران:** حجت‌الاسلام سیدحسن خمینی در پیامی درگذشت حجت‌الاسلام علی‌اکبر محتشمی‌پور را تسلیت گفت. در این پیام آمده: «نه شماتت‌های بدخواهان و نه آزارها و دشنام‌ها و نه ترور و تبعید او را از آنچه صحیح می‌پنداشت بازنداشت. از حضور در کنار امام در نجف و نوفل‌لوشاتو تا افتخار جانبازی در سوریه و خدمت در وزارت کشور و مجلس، از همت بلند در تأسیس حزب‌الله لبنان تا ایستادگی بر حقوق مردم ایران همه و همه نمونه‌های روشنی از اقدامات آن مرحوم است. بی‌شک نام مجاهد عزیز سیدعلی‌اکبر محتشمی همیشه در زمره یاران راستین امام خمینی در تاریخ انقلاب اسلامی خواهد درخشید.»

خود در رابطه با زمان کاندیدها عرض می‌کنم؛ به عقیده من زمانی که تعیین کرده بودند خیلی کوتاه بود؛ یعنی فرد هنوز وارد بحث نشده بود، می‌گفتند تمام شد و نامزد انتخابات حرف خود را ناقص و ناتمام بیان می‌کرد. وی تصریح کرد: قضاوت من از مناظره‌ها و آنچه دیدم این است که در مناظره‌ای که گذشت، چند صحنه مشاهده می‌شد. صحنه اولی که در بعضی از نامزدها دیده می‌شد، صحنه متانت، سعه‌صدر، منطق و القای سخن با ادله متقن بدون اهانت به دیگری بود؛ یعنی برنامه‌های خود را مطرح می‌کردند منتها چون وقت کم بود نمی‌توانستند خوب بیان کنند.

موحدی‌کرمانی با بیان اینکه کسی که خود را برای ریاست جمهوری آماده کرده است باید این متانت را داشته باشد، اضافه کرد: صحنه دوم صحنه‌ای بود که برخی از آقایان دردهای جامعه را بیان می‌کردند و می‌گفتند جامعه چه وضعی دارد و چقدر جامعه از گرانی و سایر مسائل و اینکه ارزش پول پایین آمده ناراحت است. دردها را فشرده بیان می‌کردند و ریشه دردها را هم می‌گفتند که این مشکلات تقصیر چه کسانی است. وی تأکید کرد: این افراد معتقد بودند در صورتی که رای بیاورند و رئیس جمهور شوند، افرادی که باعث رنج، ناراحتی، بدبختی و گرفتاری مردم شدند باید محاکمه و ممنوع‌الخروج شوند تا مبادا از کشور فرار کنند. این یک صحنه در این مناظره بود.

خطیب نماز جمعه تهران ضمن هشدار به نامزدهایی که در روند مذاکره رویه اهانت را در پیش گرفتند، تأکید کرد: بترسید که گرفتار رد صلاحیت خود از سوی شورای نگهبان شوید که در این صورت مبتلا به رسوایی و خواری در دنیا و عذاب الهی در آخرت خواهید شد. موحدی‌کرمانی در پایان تأکید کرد: مناظره‌ها باید مؤدبانه، متین، مستدل، خالی از دروغ و اهانت و جسارت باشند. شماها مدعی هستید که می‌خواهید رای مردم را بگیرید و رئیس جمهور شوید، سعی کنید وزن خودتان را حفظ کنید. ان‌شاءالله خداوند همه ما را به راه راست هدایت و از خطرات و انحرافات حفظ کند. گرانی اصولگرایان از ریزش آرای کاندیدای خودشان به تهدید رد صلاحیت نامزدهای دیگر منجر شده است؛ این در حالی است که آنها خود را پیروز پیش از انتخابات می‌دانند و حتی خبرگزاری‌های آنها در تمام اخبار مربوط به نظرسنجی‌ها سیدابراهیم رئیسی را بیش‌تاز رقابت معرفی می‌کنند. بنابراین گرانی از حضور رقیبا و تهدید به رد صلاحیت که به دو نفر یعنی مهرعلیزاده و همتی خلاصه شده، خود جای تعجب دارد. اگر میدان رقابت عادلانه است، نیازی به چنین جانبداری‌هایی نیست که سبب ناامیدی افکار عمومی خواهد شد. به هر حال مجمع تشخیص مصلحت نظام، شورای نگهبان، مجلس خبرگان رهبری، مجلس شورای اسلامی و قوه قضائیه هم‌اکنون در دستان اصولگرایان است و احتمالاً شورای شهر و شهرداری پایتخت را نیز در انتخابات پیش‌رو تصاحب خواهند کرد؛ با چنین قدرتی، تهدید به رد صلاحیت همداری غیومصفانه خواهد بود.

گذر

بیانیه تشکل اصولگرا:

انتقاد به شورای نگهبان

● **۲۴آتلاین:** مجمع هماهنگی پیروان امام و رهبری استان قم در کانال خود در فضای مجازی بیانیه‌ای منتشر کرد. در بخشی از این بیانیه آمده است: در ایسن دوره از انتخابات با توجه به شرایط حاکم بر جامعه و تبلیغات سسوه معاندان نظام، حضور مردم در پای صندوق‌های رای اهمیت فزون‌تری یافته است. لذا رهبر فرزانه انقلاب از مدت‌ها پیش ضمن تأکید بر ضرورت حضور و مشارکت حداکثری مردم در انتخابات، این مؤلفه را مهم‌تر از نتیجه انتخابات و شخص منتخب دانستند. بدیهی است که مشارکت حداکثری مردم در انتخابات، پیش‌نیازهایی دارد که ازجمله مهم‌ترین آنها وجود نمایندگانی از سلیاق مختلف در میان نامزدهای احرازصلاحیت‌شده است. در این شرایط متأسفانه شورای محترم نگهبان برخی از شخصیت‌های متعهد و مورد اعتماد نظام و رهبری را تحت عنوان موهوم عدم احراز صلاحیت، از عرصه انتخابات حذف کرد و تاکنون نیز هیچ‌یک از اعضای آن با وجود تلاش زیاد نتوانسته‌اند در این زمینه به پرسش‌ها و ابهامات موجود در آذهان مردم به‌خصوص نسل جوان پاسخ دهند. نتیجه این عملکرد، حضور برخی چهره‌های ناکارآمد در عرصه انتخابات و شکل‌گیری فضای سرد و غیرقابلتی است. با بیانات رهبر معظم انقلاب در چهاردهم خرداد

در مورد اهمیت جمهوریت نظام و نقش مشارکت مردم در استحکام پایه‌های آن و نیز ضرورت اقدام دستگاه‌های مسئول برای جبران تضییع حقوق و رفع ظلم و جفا و اعاده حیثیت از برخی نامزدهای احرازصلاحیت‌نشده، انتظار می‌رفت که بار دیگر شور و نشاط به عرصه انتخابات برگردد و با تصمیم بهینه شورای نگهبان در جهت رفع دغدغه‌های مقام معظم رهبری، شاهد حضور طیف متنوعی از سلیاق سیاسی در رقابت‌های انتخاباتی باشیم؛ چنان که سخنگوی این شورا نیز در اولین لحظات پس از بیانات رهبر معظم انقلاب، ضمن اعتراف به عملکرد اشتباه نهاد متنوع خود، سخنان ایشان را فصل‌الخطاب دانست؛ اما با کمال تعجب بیانیه‌ای از جانب شورای نگهبان صادر شد که طی آن تذکر مقام معظم رهبری و تصریح ایشان بر رفع ظلم و جفا و لزوم اعاده حیثیت از برخی از نامزدهای عدم احراز صلاحیت شده به دلیل گزارش‌های خلاف و غلطی که خلاف‌بودن آن بر معظمله اثبات شده بود، نادیده و ناشنیده انگاشته شد و به صورت ضمنی رسانه‌ها و فضای مجازی به‌عنوان مخاطبان کلام رهبری معرفی شدند.



AVAILABLE AT

SARMAN CO.

1832 Dr. Shariati Ave. Next.
to Pol-E-Roomi Tehran IRAN

لونژین

LONGINES

LONGINES SPIRIT

Why this watch? Well, there is a silicon balance-spring that means resistance to **strong magnetic fields** and everyday shocks. Thanks to its improved accuracy and precision, it is a COSC-certified chronometer. How much do we believe in these stunning members of our new Longines Spirit Collection? We are delivering each one with a **full five-year warranty.**